



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
6	22 - Clindamicina 150mg/ml	7500 Ampola	R\$ 4,38	R\$ 32.850,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (33836848000104) Código PNCP: 06191001000147-1-000003/2025 Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	CLINDAMICINA 150MG/ML X 4ML	7000 AMPOLA	R\$ 4,35
Órgão: MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2026 Fornecedor: BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (15377501000169) Código PNCP: 06189344000177-1-000026/2026 Data de Publicação: 31/03/2026 Data de Proposta: 17/04/2026	CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML INJ	6000 AMPOLA	R\$ 4,38
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 001/2024 Fornecedor: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (28973504000107) Código PNCP: 06232615000120-1-000071/2024 Data de Publicação: 13/01/2025 Data de Proposta: 23/01/2025	CLINDAMICINA FOSF 150MG/ML AMP 4ML	8800 AMPOLAS	R\$ 4,40



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
7	25 - Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	200 Ampola	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 42/2025 Fornecedor: TS Farma Distribuidora Ltda. (21189554000159) Código PNCP: <u>18303248000197-1-000082/2025</u> Data de Publicação: 10/09/2025 Data de Proposta: 22/09/2025	Dopamina, cloridrato 5mg/mL solução injetável ampola 10mL	300 Ampola	R\$ 5,10
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 003/2026 Fornecedor: LIDER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (45902414000144) Código PNCP: <u>01597629000123-1-000007/2026</u> Data de Publicação: 30/01/2026 Data de Proposta: 11/02/2026	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJ 10ML	500 Ampola	R\$ 4,99
Órgão: MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2026 Fornecedor: BRASIL HOSP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (15377501000169) Código PNCP: <u>06189344000177-1-000026/2026</u> Data de Publicação: 31/03/2026 Data de Proposta: 17/04/2026	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJ 10ML	500 AMPOLA	R\$ 5,63



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PEDREIRAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 003/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MERCURY DE MEDICAMENTOS LTDA (32077848000105) Código PNCP: 06184253000149-1-000003/2025 Data de Publicação: 14/01/2025 Data de Proposta: 27/01/2025	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML INJ 10ML	1000 Ampolas	R\$ 6,87

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
8	29 - Diclofenaco 25MG/ML	30000 Ampola	R\$ 0,82	R\$ 24.600,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE 23/2025 Fornecedor: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (52808009000127) Código PNCP: 03681582000107-1-000047/2025 Data de Publicação: 09/07/2025 Data de Proposta: 23/07/2025	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML AMPOLA	3000 FRASCO - AMPOLA	R\$ 0,86
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PREFEITURA DE SEVERIANO MELO/RN - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026PE/2026 Fornecedor: DENTAL DISTMED LTDA (50894798000130) Código PNCP: 14231159000121-1-000001/2026 Data de Publicação: 22/01/2026 Data de Proposta: 06/02/2026	Diclofenaco Sódico 25mg/ml - Ampola	30000 Unidade	R\$ 0,65



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ICO - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 15.003/2026-PERP/2026 Fornecedor: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA (01722296000117) Código PNCP: 11896777000100-1-000005/2026 Data de Publicação: 25/02/2026 Data de Proposta: 12/03/2026	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJ AMPOLA - DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJ. AMPOLA	4500 Ampola	R\$ 0,96

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
9	32 - Efedrina 50MG/ML	1000 Ampola	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PALOTINA - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 96/2025 Fornecedor: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00656468000139) Código PNCP: 76208487000164-1-000424/2025 Data de Publicação: 19/11/2025 Data de Proposta: 04/12/2025	EFEDRINA 50MG/ML, AMPÔLA DE 1 ML	50 AMPOLA	R\$ 6,00
Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO - AM Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 002/2026 Fornecedor: CN DISTRIBUIDORA LTDA (58778922000104) Código PNCP: 04332995000149-1-000004/2026 Data de Publicação: 26/01/2026 Data de Proposta: 06/02/2026	Sulfato de efedrina 50mg/ml Ampola com 1ml	3500 Ampolas	R\$ 6,58



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VARZEA DA PALMA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0005/2026 Fornecedor: MEDIC MAIS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA (52787761000139) Código PNCP: 18279059000126-1-000043/2026 Data de Publicação: 25/03/2026 Data de Proposta: 08/04/2026	EFEDRINA 50MG/ML AMPOLA C/1ML:	100 ampola	R\$ 6,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
10	34 - Ergotrate 0,2MG/ML	4000 Ampola	R\$ 2,14	R\$ 8.560,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 53/2025 Fornecedor: CONECTA MEDIC LTDA (41990236000108) Código PNCP: 18449173000157-1-000089/2025 Data de Publicação: 10/10/2025 Data de Proposta: 28/10/2025	ERGOTRATE 0,2MG/ML	100 AM	R\$ 2,15
Órgão: MUNICIPIO DE PARNAGUA - PI Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 001/2025 Fornecedor: O C E TORRES LTDA (50979927000193) Código PNCP: 06554265000118-1-000003/2025 Data de Publicação: 31/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	ERGOTRATE 0,2MG/ML AMP 1ML	50 AMP	R\$ 2,12



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 53/2025 Fornecedor: CONECTA MEDIC LTDA (41990236000108) Código PNCP: <u>18449173000157-1-000089/2025</u> Data de Publicação: 10/10/2025 Data de Proposta: 28/10/2025	ERGOTRATE 0,2MG/ML	100 AM	R\$ 2,15

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
11	37 - Furosemida 20MG	7500 Ampola	R\$ 0,47	R\$ 3.525,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE COELHO NETO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 013/2025/2025 Fornecedor: FELIX & CARVALHO LTDA (18496658000100) Código PNCP: <u>05281738000198-1-000069/2025</u> Data de Publicação: 24/06/2025 Data de Proposta: 08/07/2025	FUROSEMIDA 20MG AMPOLA 2ML	18000 AMPOLA	R\$ 0,43
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO PIRES - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 029/2026 Fornecedor: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (35959514000153) Código PNCP: <u>46522967000134-1-000048/2026</u> Data de Publicação: 30/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	Furosemida 20mg (10mg/ml) injetável - ampola 2ml	40000 AMPOLA	R\$ 0,52



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUACU - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 42/2025 Fornecedor: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (00656468000139) Código PNCP: 76205962000149-1-000082/2025 Data de Publicação: 04/07/2025 Data de Proposta: 18/07/2025	FUROSEMIDA 20MG 2ML INJ	20000 AMP	R\$ 0,47

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
12	40 - Gliconato de Cálcio inj 10 mg/ml 10% 10 ml	2500 Ampola	R\$ 1,91	R\$ 4.775,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAMBE - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 007/2025 Fornecedor: BEMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA (48495866000147) Código PNCP: 10417698000107-1-000006/2025 Data de Publicação: 19/09/2025 Data de Proposta: 01/10/2025	GLICONATO DE CÁLCIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 10% MG, COMPOSIÇÃO:GLUCONATO DE CÁLCIO, AMPOLA 10 ml	300 AMPOLA	R\$ 1,96
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 00009/2026 Fornecedor: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA (31187918000115) Código PNCP: 09090689000167-1-000026/2026 Data de Publicação: 14/04/2026 Data de Proposta: 29/04/2026	GLICONATO DE CALCIO 100 mg/mL (10%) solução injetável (ampola 10 mL).	200 Ampola	R\$ 1,82



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE FLORES - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 002/2026 Fornecedor: Drogafonte Ltda (08778201000126) Código PNCP: 10347466000111-1-000004/2026 Data de Publicação: 23/02/2026 Data de Proposta: 05/03/2026	GLICONATO DE CÁLCIO 100 MG/ML SOL INJ IV AMP VD TRANS X 10 ML	100 Ampola	R\$ 1,94

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
13	45 - Imunoglobulina 300UG	100 Ampola	R\$ 281,55	R\$ 28.155,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE UAUÁ - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 005/2026 Fornecedor: MED PROD. MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA (45412915000142) Código PNCP: 13698758000197-1-000006/2026 Data de Publicação: 03/02/2026 Data de Proposta: 13/02/2026	IMUNOGLOBULINA HUMANA RHO 300ug AMPOLA	130 AMPOLA	R\$ 253,57
Órgão: MUNICIPIO DE ABEL Figueiredo - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PREGÃO SRP Nº 9/2026-001-FMS/2026 Fornecedor: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (37676047000180) Código PNCP: 83211375000128-1-000003/2026 Data de Publicação: 10/02/2026 Data de Proposta: 25/02/2026	IMUNOGLOBULINA ANT-RHO (D) 300UG/2,0ML	30 Ampola	R\$ 337,50



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ALCOBACA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: DOC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA (57836642000142) Código PNCP: 13761721000166-1-000034/2025 Data de Publicação: 28/05/2025 Data de Proposta: 17/06/2025	Imunoglobulina Humana, tipo: anti rho(d), concentração: 300ug - solução injetável 2 ML	300 Ampola	R\$ 253,57

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
14	58 - Solução de Glicerina 12%	2000 Frasco	R\$ 9,58	R\$ 19.160,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE-011/2025-CPC/PMVG-REP/2025 Fornecedor: G R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL (04528673000170) Código PNCP: 05648738000183-1-000032/2025 Data de Publicação: 01/04/2025 Data de Proposta: 11/04/2025	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML	1200 Unidades	R\$ 8,59
Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: 3M DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA (37866669000170) Código PNCP: 06323208000128-1-000007/2026 Data de Publicação: 23/04/2026 Data de Proposta: 08/05/2026	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML	1000 UND	R\$ 9,57



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE DOM PEDRO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2025/2025 Fornecedor: DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA (07404989000148) Código PNCP: 06137293000130-1-000007/2025 Data de Publicação: 20/03/2025 Data de Proposta: 02/04/2025	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% COM CLISTER FRASCO 500 ML	360 BOLSAS	R\$ 10,58

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
15	60 - Solução Manitol 20% 250ml	250 Frasco	R\$ 8,51	R\$ 2.127,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JOSELANDIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 023/2025/2025 Fornecedor: D FARIAS LIMA E CIA LTDA (44369725000127) Código PNCP: 06376974000150-1-000039/2025 Data de Publicação: 26/06/2025 Data de Proposta: 10/07/2025	SOL. DE MANITOL 20% 250ML SISTEMA FECHADO	864 FRASCOS	R\$ 9,24
Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 46/2025 Fornecedor: PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA (39147706000116) Código PNCP: 06179402000181-1-000087/2025 Data de Publicação: 16/07/2025 Data de Proposta: 30/07/2025	Sol. de manitol 20%, Frasco com 250ml	200 FRASCO	R\$ 9,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 013/2025 Fornecedor: MAIS SAUDE LTDA (10436813000182) Código PNCP: <u>11816419000132-1-000009/2025</u> Data de Publicação: 16/04/2025 Data de Proposta: 05/05/2025	Sulfato de Magnésio 10, ampola com 10ml, solução injetável	750 Ampola	R\$ 1,35

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
17	65 - Cloridrato de Tramadol 50MG/ML	7500 Ampola	R\$ 1,69	R\$ 12.675,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 009/2025 Fornecedor: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA (96827563000127) Código PNCP: <u>13752415000163-1-000062/2025</u> Data de Publicação: 08/09/2025 Data de Proposta: 18/09/2025	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML. AMPOLA	5000 UND	R\$ 1,46
Órgão: MUNICIPIO DE CHOROZINHO - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 2026.01.28.002-PE/2026 Fornecedor: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (13414166000104) Código PNCP: <u>23555279000175-1-000013/2026</u> Data de Publicação: 29/01/2026 Data de Proposta: 11/02/2026	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA	16000 AMP	R\$ 2,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA - RS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 165/2025 Fornecedor: J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (22525517000137) Código PNCP: 90836693000140-1-000606/2025 Data de Publicação: 28/08/2025 Data de Proposta: 10/09/2025	Tramadol, Cloridrato 50mg/ml ampola 1ml - Tramadol, Cloridrato 50mg/ml ampola 1ml	100 Ampola	R\$ 1,62

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
18	66 - Diazepam 10mg/ml inj. 2 ml	5000 Ampola	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 33/2025 Fornecedor: N & J DISTRIBUIDORA LTDA (58181756000164) Código PNCP: 10687065000100-1-000042/2025 Data de Publicação: 25/08/2025 Data de Proposta: 09/09/2025	Lote 2 - DIAZEPAM 10MG/ML SOL INJ 2ML	1200 Ampola	R\$ 1,08
Órgão: MUNICIPIO DE VAZANTE - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 24/2025 Fornecedor: P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (52808009000127) Código PNCP: 18278069000147-1-000109/2025 Data de Publicação: 04/07/2025 Data de Proposta: 18/07/2025	DIAZEPAM 10MG SOL. INJ. 2 ML	2000 AMPOLA	R\$ 0,73

103



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: HOSPITAL MATERNIDADE GUIOMAR FERNANDES - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 006/2025 Fornecedor: Phospodont Ltda (04451626000175) Código PNCP: 08020950000190-1-000007/2025 Data de Publicação: 08/01/2026 Data de Proposta: 21/01/2026	Lote 2 - Diazepam 10mg/ml inj.	300 Ampola	R\$ 0,95

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
19	69 - Fenobarbital 200 mg/2ml	1000 Ampola	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE COROMANDEL - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 44/2025 Fornecedor: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA (18519219000167) Código PNCP: 18591149000158-1-000100/2025 Data de Publicação: 25/09/2025 Data de Proposta: 08/10/2025	FENOBARBITAL 200MG/ML, AMPOLA 2ML FENOBARBITAL 200 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: NUMERODE LOTE, DATA DE VALIDADE E DE FABRICACAO.	1000 AM	R\$ 2,59
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 40/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA (40328532000177) Código PNCP: 11503081000169-1-000060/2025 Data de Publicação: 25/09/2025 Data de Proposta: 09/10/2025	Lote 1 - FENOBARBITAL 200 MG 2ML *(B-1) AMP.	600 Ampola	R\$ 2,62



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE0006/2026 Fornecedor: SUEVIT DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA HOSPITALAR LTDA (39339941000190) Código PNCP: 11370658000101-1-000021/2026 Data de Publicação: 08/04/2026 Data de Proposta: 17/04/2026	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	50 Ampola	R\$ 2,65

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
20	72 - Midazolan 15 mg/3ml	1500 Ampola	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE CORGUINHO - MS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 011/2025 Fornecedor: E. A MELO PRODUTOS PARA SAUDE (57050993000123) Código PNCP: 03501525000107-1-000053/2025 Data de Publicação: 24/06/2025 Data de Proposta: 08/07/2025	36018-MALEATO DE MIDAZOLAN: em comprimidos revestidos de 15 mg, via de administração uso oral, uso adulto. Em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade no mínimo de 12 meses, o produto deverá ter registro no ministério da saúde.	500 UNID	R\$ 2,32
Órgão: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU - CPSMIG - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 2025.04.08.01/2025 Fornecedor: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA (01722296000117) Código PNCP: 14770466000180-1-000019/2025 Data de Publicação: 09/04/2025 Data de Proposta: 25/04/2025	MIDAZOLAN 15 MG, 3 ML, INJETAVEL.	1500 AMP	R\$ 2,45



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE IBIQUERA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 002/2025 Fornecedor: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR (17406286000102) Código PNCP: 13718671000134-1-000002/2025 Data de Publicação: 11/06/2025 Data de Proposta: 26/06/2025	MIDAZOLAN 15 MG/3ML	50 Ampolas	R\$ 2,71

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
21	75 - Sulfato de morfina 0,2 mg/ML	4000 Ampola	R\$ 5,37	R\$ 21.480,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 135/2025 Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA (44734671002286) Código PNCP: 00634997000131-1-000134/2025 Data de Publicação: 21/08/2025 Data de Proposta: 03/09/2025	MORFINA SULFATO DE 0,2 MG/AMP. 1ML - MORFINA, SULFATO DE - 0,2MG/ML - 1ML	2800 AMPOLA	R\$ 5,30
Órgão: MUNICIPIO DE MATUREIA - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 013/2026 Fornecedor: MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA (41778326000121) Código PNCP: 01612689000178-1-000022/2026 Data de Publicação: 27/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	Sulfato de morfina, 0,2 mg/ml	1000 Ampola	R\$ 5,31

20/07/2026

Página 38 de 211

Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://www.bid.startgov.com.br/validacao>, informando o código verificador: 1c1f2979-be5e-4a4b-b4e0-c12c587e89d7

generated by StartGov



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARREIRAS - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 014/2025 Fornecedor: 4M BR -4 COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL E MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA (10013864000100) Código PNCP: 08595187000125-1-000006/2025 Data de Publicação: 07/04/2025 Data de Proposta: 17/04/2025	Morfina, sulfato, 0,2 mg/ml, solução injetável, em estojos esterilizados (sterile pack)	4100 Ampola 1ml	R\$ 5,50

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
22	76 - Sulfato de morfina 10 mg/ml	2500 Ampola	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 4/2026 Fornecedor: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI (24586988000180) Código PNCP: 46482840000139-1-000070/2026 Data de Publicação: 13/02/2026 Data de Proposta: 03/03/2026	MORFINA, SULFATO DE 10 MG/ML - AMPOLA DE 1 ML	50 AMPOLA	R\$ 3,81
Órgão: MUNICIPIO DE CARAPICUIBA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 95/2025 Fornecedor: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA (61610283000188) Código PNCP: 44892693000140-1-000307/2025 Data de Publicação: 06/11/2025 Data de Proposta: 17/12/2025	MORFINA, SULFATO 10 MG / ML - AMPOLA 1 ML	3000 Unidade	R\$ 4,09

107



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 004/2026 Fornecedor: QUALISERV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (50883276000133) Código PNCP: 01612533000197-1-000006/2026 Data de Publicação: 06/04/2026 Data de Proposta: 10/04/2026	MORFINA SULFATO 10 MG/ML, INJETÁVEL	82 Amp	R\$ 4,30
Órgão: MUNICIPIO DE CURURUPU - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 006/2025 Fornecedor: INTERSAUDE COMERCIO E SERVICOS MEDICOS LTDA. (35186109000140) Código PNCP: 05733472000177-1-000049/2025 Data de Publicação: 16/05/2025 Data de Proposta: 30/05/2025	MORFINA SULFATO 10 MG/ML, INJETÁVEL	3188 AMPOLA	R\$ 4,62

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
23	80 - Brometo de Ipratrópio 0,25MG/ML	2500 Unidade	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO ANTA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 011/2026 Fornecedor: CANNABR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (36148696000145) Código PNCP: 01613123000160-1-000014/2026 Data de Publicação: 03/02/2026 Data de Proposta: 23/02/2026	IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML	10000 Unidade	R\$ 1,59



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA DO OURO - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE ARP 013/2025/SMS/2025 Fornecedor: ROCHA E GOES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA (41381952000180) Código PNCP: <u>11286267000103-1-000027/2025</u> Data de Publicação: 04/11/2025 Data de Proposta: 17/11/2025	Brometo de ipratrópio 0,25mg/mL solução 20mL	330 Unidade	R\$ 1,44
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 001/2026 Fornecedor: LIDER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (45902414000144) Código PNCP: <u>01598970000101-1-000006/2026</u> Data de Publicação: 05/03/2026 Data de Proposta: 13/03/2026	IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML SOL. P/ INALAÇÃO FRASCO GOTAS C/20ML	600 UNIDADE	R\$ 1,42

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
24	85 - Florax Infantil	2500 Unidade	R\$ 4,94	R\$ 12.350,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 020/2025 Fornecedor: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI (20918668000120) Código PNCP: <u>08157810000168-1-000095/2025</u> Data de Publicação: 10/12/2025 Data de Proposta: 22/12/2025	Saccharomyces cerevisiae (INFANTIL) 50 milhões/ml (FLORAX)	600 Flaconete	R\$ 4,78

20/07/2026

Página 41 de 211

generated by StartGov

Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://www.bid.startgov.com.br/validacao>, informando o código verificador: 1c1f2979-be5e-4a4b-b4e0-c12c587e89d7

101



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SENADOR JOSE PORFIRIO - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 020/2025 Fornecedor: ALMEIDA DISTRIBUIDORA LTDA (17035133000104) Código PNCP: <u>10511002000107-1-000002/2025</u> Data de Publicação: 30/06/2025 Data de Proposta: 10/07/2025	FLORAX (SACHAROMYCES) 10ML INFANTIL	2000 FRASCO	R\$ 4,98
Órgão: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 031/2024/2024 Fornecedor: D + DISTRIBUIDORA LTDA (05804216000123) Código PNCP: <u>06988976000109-1-000040/2024</u> Data de Publicação: 11/12/2024 Data de Proposta: 23/12/2024	FLORAX INFANTIL - SACCHAROMYCES CEREVISAE 50.000.000UI 5ML	2000 FRASCO	R\$ 5,05

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
25	89 - Óleo Mineral 100%	250 Unidade	R\$ 3,87	R\$ 967,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 008/2025 Fornecedor: DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA (07404989000148) Código PNCP: <u>01611836000195-1-000012/2025</u> Data de Publicação: 17/03/2025 Data de Proposta: 11/04/2025	ÓLEO MINERAL 100ML. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 100 ML.	1000 FRASCO	R\$ 3,35



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 002/2026 Fornecedor: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (17149510000128) Código PNCP: 06222616000193-1-000008/2026 Data de Publicação: 15/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	Óleo Mineral c/ 100 ml	252 Frasco	R\$ 3,80
Órgão: MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 005/2025 Fornecedor: AMAZONIA HOSPITALAR LTDA (01163981000150) Código PNCP: 01614441000146-1-000005/2025 Data de Publicação: 07/02/2025 Data de Proposta: 21/02/2025	Oleo mineral 100 ml	100 VD	R\$ 4,47

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
26	94 - Carverdilol 6,25 mg	400 Comp.	R\$ 0,12	R\$ 48,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GO Modalidade: Pregão - Presencial nº (2894) 2-0/2026 Fornecedor: B C DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (16717062000159) Código PNCP: 11381097000146-1-000006/2026 Data de Publicação: 26/02/2026 Data de Proposta: 12/03/2026	CARVERDILOL 6,25MG	6000 CP	R\$ 0,16



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JERICO - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 2/2026 Fornecedor: Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda (70104344000126) Código PNCP: 08931495000184-1-000008/2026 Data de Publicação: 12/02/2026 Data de Proposta: 27/02/2026	Carverdilol, 6,25mg, comp	500 Unidade	R\$ 0,10
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 11/2024 Fornecedor: F R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (48885640000152) Código PNCP: 11482222000104-1-000007/2024 Data de Publicação: 09/12/2024 Data de Proposta: 27/12/2024	Carverdilol 6,25 mg	8000 CP	R\$ 0,10

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
27	97 - Dexametasona 4mg	10000 Comp.	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PESRP004/2026 Fornecedor: MASTER - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (10543420000178) Código PNCP: 11480871000176-1-000001/2026 Data de Publicação: 06/03/2026 Data de Proposta: 20/03/2026	Dexametasona 4mg - Comprimido	48000 und	R\$ 0,38



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO MENDES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 010/2025 Fornecedor: RICCO FARMA DISTRIBUIDORA LTDA (39960498000170) Código PNCP: 06059505000108-1-000021/2025 Data de Publicação: 28/05/2025 Data de Proposta: 02/06/2025	DEXAMETASONA 4MG COMP	2000 Unidades	R\$ 0,49
Órgão: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 031/2024/2024 Fornecedor: CON SAUDE EIRELLI (10956557000154) Código PNCP: 06988976000109-1-000040/2024 Data de Publicação: 11/12/2024 Data de Proposta: 23/12/2024	DEXAMETASONA 4MG	24000 COMPRIMIDO	R\$ 0,42

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
28	98 - Espironolactona 50mg	500 Comp.	R\$ 0,31	R\$ 155,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DO BONITO - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 049/2025 Fornecedor: SAUDENORD COMERCIO HOSPITALAR LTDA (62077080000130) Código PNCP: 08763979000161-1-000010/2025 Data de Publicação: 01/12/2025 Data de Proposta: 17/12/2025	ESPIRONOLACTONA 50MG - COMPRIMIDO EMBALADOS EM BLISTER, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, Nº DO LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	20000 Comprimido	R\$ 0,31



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE UBARANA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 8/2025 Fornecedor: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP (01140868000150) Código PNCP: <u>65708786000141-1-000014/2025</u> Data de Publicação: 26/02/2025 Data de Proposta: 18/03/2025	ESPIRONOLACTONA 50MG	12000 COMP	R\$ 0,31
Órgão: MUNICIPIO DE MORRO AGUDO - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 9/2026 Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05847630000110) Código PNCP: <u>45345899000112-1-000013/2026</u> Data de Publicação: 27/02/2026 Data de Proposta: 12/03/2026	ESPIRONOLACTONA 50MG	1500 Comprimido	R\$ 0,30

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
29	101 - Ivermectina 6 mg	4000 Comp.	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 013/2025 Fornecedor: VITAL FORTE HOSPITALAR LTDA (33758116000143) Código PNCP: <u>06003636000173-1-000032/2025</u> Data de Publicação: 21/05/2025 Data de Proposta: 02/06/2025	IVERMECTINA 6 MG	72000 COMPRIMIDO	R\$ 0,46



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 029/2025 Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (02520829000140) Código PNCP: <u>11129938000122-1-000001/2025</u> Data de Publicação: 26/09/2025 Data de Proposta: 10/10/2025	Ivermectina 6 mg Comprimido	4200 Comprimido	R\$ 0,49
Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 002/2026 Fornecedor: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (17149510000128) Código PNCP: <u>06222616000193-1-000008/2026</u> Data de Publicação: 15/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	Ivermectina 6 mg	4725 Comp.	R\$ 0,50

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
30	106 - Pantoprazol 40mg	1000 Comp.	R\$ 0,35	R\$ 350,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI - PI Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2026/2026 Fornecedor: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (28973504000107) Código PNCP: <u>01612614000197-1-000011/2026</u> Data de Publicação: 07/04/2026 Data de Proposta: 17/04/2026	PANTOPRAZOL 40MG COMP	7000 Unidade	R\$ 0,21



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 06.005/2025-PE SESA/2025 Fornecedor: LANEMED HOSPITALAR LTDA (28325730000181) Código PNCP: <u>07566920000110-1-000027/2025</u> Data de Publicação: 15/05/2025 Data de Proposta: 28/05/2025	PANTOPRAZOL 40MG	1000 Comp	R\$ 0,37
Órgão: MUNICIPIO DE RIO VERDE - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 22/2025 Fornecedor: VERA LUCIA ZBORALSKI LTDA (00083361000149) Código PNCP: <u>02056729000105-1-000515/2025</u> Data de Publicação: 29/04/2025 Data de Proposta: 20/05/2025	PANTOPRAZOL MAGNESIO 40MG, CAPSULA	6000 UNIDADE	R\$ 0,48

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
31	112 - KOLLAGENASE C/CLORANFENICOL POMADA 30G	150 Bisnaga	R\$ 14,47	R\$ 2.170,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA - RO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 058/2025 Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (19391064000199) Código PNCP: <u>63787071000104-1-000118/2025</u> Data de Publicação: 04/09/2025 Data de Proposta: 18/09/2025	Colagenase 0,6U/g cloranfenicol 0,01g/g (Kollagenase com cloranfenicol), pomada dermatológica, bisnagas com 30g	1000 Bisn.	R\$ 17,66



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICROREGIAO DE SETE LAGOAS - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 12/2025 Fornecedor: Vale Comercial Ltda (71336101000186) Código PNCP: 01202226000138-1-000021/2025 Data de Publicação: 02/09/2025 Data de Proposta: 15/09/2025	KOLLAGENASE 0,6 UI+ CLORANFENICOL 0,01G - POMADA 30G	1100 BISNAGA	R\$ 13,00
Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA - MS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 012/2026 Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA (44734671002286) Código PNCP: 12600146000157-1-000017/2026 Data de Publicação: 25/02/2026 Data de Proposta: 10/03/2026	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL (POMADA COM 30G) - KOLLAGENASE + CLORANFENICOL (POMADA COM 30G) - KOLLAGENASE + CLORANFENICOL -POMADA COM 30G. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	500 BISNAGA	R\$ 12,74

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
32	116 - ACIDO POLIGLICOLICO 0-0 C/AG. 4,0	600 Unidade	R\$ 8,09	R\$ 4.854,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - BA Modalidade: Dispensa Com Disputa nº PCE1908120260025/2026 Fornecedor: VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (33829829000150) Código PNCP: 05816630000152-1-002949/2026 Data de Publicação: 28/04/2026 Data de Proposta: 05/05/2026	FIO, para sutura, esteril, de uso unico, em Poliglactina 910 ou Acido Poliglicolico, Nº 0, cor violeta	1440 Un	R\$ 8,50



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 014/2025/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10749855000173) Código PNCP: <u>01608768000105-1-000014/2025</u> Data de Publicação: 05/02/2025 Data de Proposta: 18/02/2025	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0 GERAL	360 UNIDADES	R\$ 8,81
Órgão: MUNICIPIO DE PEDREIRAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2025 Fornecedor: 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (12973088000107) Código PNCP: <u>06184253000149-1-000004/2025</u> Data de Publicação: 14/01/2025 Data de Proposta: 27/01/2025	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0-0 C/AG CILÍNDRICA 4.0	1500 Unidades	R\$ 6,95

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
33	118 - ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 C/AG. 4,0	150 Unidade	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE - RJ Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE 311/2025 Fornecedor: SAFEMED DISTRIBUIDORA LTDA (48399006000100) Código PNCP: <u>11800731000138-1-000182/2025</u> Data de Publicação: 07/10/2025 Data de Proposta: 21/10/2025	FIO DE SUTURA, MATERIAL: ACIDO POLIGLICOLICO,FIO DE SUTURA MATERIAL: ACIDO POLIGLICOLICO (PGA), TIPO FIO: 3-0 - COR VIOLETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: Â½ CIRCULO CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL	1800 UNIDADE	R\$ 9,89

20/07/2026

Página 50 de 211

Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://www.bid.startgov.com.br/validacao>. informando o código verificador: 1c1f2979-be5e-4a4b-b4e0-c12c587e89d7

generated by  StartGov



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE DIADEMA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 189/2024 Fornecedor: A.L.V. Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli (37140339000101) Código PNCP: 46523247000193-1-000279/2024 Data de Publicação: 26/12/2024 Data de Proposta: 31/01/2025	FIO PARA SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 -	1080 UN	R\$ 12,60
Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES VOVO MOCINHA, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA) - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10 Processo 20/2025 Fornecedor: GOLDEN MATERIAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA (18848403000150) Código PNCP: 14986862000140-1-000055/2025 Data de Publicação: 31/03/2025 Data de Proposta: 11/04/2025	Fio cirurgico de acido poliglicolico trancado 3 0 ag 1 5cm fio cirurgico de acido poliglicolico trancado violeta espessura 3 0 com 70cm de comprimento com agulha de 1 2 cilindrica com 1 5cm fechamento urologia esteril.	108 UNIDADE	R\$ 10,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
34	126 - Agulha de Raque Nº 22	250 Unidade	R\$ 6,03	R\$ 1.507,50



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 020/2024 Fornecedor: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA (83929976000170) Código PNCP: 17298800000133-1-000013/2024 Data de Publicação: 16/12/2024 Data de Proposta: 27/12/2024	AGULHA PARA RAQUI N 22G Agulha descartável para raque anestesia. Bisel tipo Quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Calibre nº 22 G. Comprimento aproximado de 90 mm (2a 3 ½).	2340 UNID	R\$ 4,85
Órgão: MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO - PI Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0003/2025 Fornecedor: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (19086670000109) Código PNCP: 06554844000160-1-000013/2025 Data de Publicação: 24/02/2025 Data de Proposta: 11/03/2025	AGULHA ANESTESICA RAQUI Nº 22	150 UND	R\$ 5,93
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 021/2025/2025 Fornecedor: MAIS SAUDE EIRELI (10436813000182) Código PNCP: 06450191000170-1-000020/2025 Data de Publicação: 01/03/2025 Data de Proposta: 18/03/2025	AGULHA DE RAQUE Nº 22	2000 UND	R\$ 7,32

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
35	128 - Agulha de Raque Nº 25	1250 Unidade	R\$ 6,37	R\$ 7.962,50



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDACAO DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DE R DO JACUIPE - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 001/2025 Fornecedor: DOMMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (02421679000118) Código PNCP: 16433153000162-1-000001/2025 Data de Publicação: 16/09/2025 Data de Proposta: 24/09/2025	AGULHA RAQUI Nº25 [Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, Nº 25, ESTÉRIL. EM AÇO INOX, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM BISEL TIPO QUINKE DEVIDAMENTE SILICONIZADA E FIXADA AO CANHÃO. O CANHÃO DEVERÁ SER DO TIPO LUER LOCK EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE COM DIMENSÕES UNIVERSAIS. DOTADO DE FENDA QUE PROPORCIONE PERFEITO ENCAIXE AO CANHÃO DO MANDRIL. EMPUNHADURA ANATÔMICA. ISENTA DE QUALQUER IRREGULARIDADE SEM QUE DIFICULTE A INSERÇÃO DO MANDRIL. OMANDRIL DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE. APRESENTAR PONTA INTRODUTÓRIA BISELADA, CAPAZ DE FAVORECER O PERFEITO ALINHAMENTO COM O BISEL DA AGULHA. EMBALAGEM UNITÁRIAEM BLÍSTER RÍGIDO - UNIDADE]	500 UNIDADE	R\$ 6,80
Órgão: MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 03/2026 Fornecedor: Distribuidora Center Nunes LTDA (27821229000143) Código PNCP: 18404780000109-1-000012/2026 Data de Publicação: 06/02/2026 Data de Proposta: 23/02/2026	AGULHA PARA RAQUE Nº 25 SPYNAL DESCARTAVEL, BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL. CALIBRE Nº 25 G, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS), EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COM DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO ANVISA O PREÇO A DEVERÁ SER COTADO EM UNIDADE.	8000 UN	R\$ 4,28
Órgão: MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO - PI Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0003/2025 Fornecedor: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (19086670000109) Código PNCP: 06554844000160-1-000013/2025 Data de Publicação: 24/02/2025 Data de Proposta: 11/03/2025	AGULHA ANESTESICA RAQUI Nº 25	150 UND	R\$ 8,03



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão
Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
36	132 - Almontolia Transp. 500 ml	750 Unidade	R\$ 8,07	R\$ 6.052,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 014/2025/FMS/2025 Fornecedor: UPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA (52946774000103) Código PNCP: 10488181000109-1-000020/2025 Data de Publicação: 15/09/2025 Data de Proposta: 25/09/2025	Almontolia com pisseta 500 ml em plástico resistente cor branco (transparente) com tampa de bico reto rosqueável	360 Unidades	R\$ 5,00
Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE - RO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 115/2024 Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA (04724729000161) Código PNCP: 04380507000179-1-000212/2024 Data de Publicação: 20/12/2024 Data de Proposta: 08/01/2025	ALMONTOLIA 500 ML FRASCO	34 UND	R\$ 9,50
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE SRP 021/2025/2025 Fornecedor: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (74068008000126) Código PNCP: 06450191000170-1-000020/2025 Data de Publicação: 01/03/2025 Data de Proposta: 18/03/2025	ALMONTOLIA PLÁSTICA 500 ML BICO RETO	500 UND	R\$ 9,70



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
37	134 - AMBU INFANTIL C/RESERVATORIO	5 Unidade	R\$ 185,52	R\$ 927,60

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 030/2025 Fornecedor: B F DE MENESES SOUSA (44474719000130) Código PNCP: 06003636000173-1-000078/2025 Data de Publicação: 25/09/2025 Data de Proposta: 15/10/2025	Ressuscitador Manual tipo Ambú INFANTIL: Composto de: máscara de silicone autoclavável, corpo de policarbonato transparente cristal, coxim e conexão de paciente em silicone autoclavável, válvula anti-reinalação, diafragma do tipo bico de pato, válvula de segurança, válvula de entrada de ar autoclavável com válvula de segurança para reservatório de oxigênio, reservatório de oxigênio com capacidade para 0,5L, extensão para reservatório de oxigênio.	38 UND	R\$ 154,79
Órgão: MUNICIPIO DE TUFILANDIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 09/2026 Fornecedor: DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA (53260368000155) Código PNCP: 01612631000124-1-000024/2026 Data de Publicação: 15/04/2026 Data de Proposta: 30/04/2026	RESSUSCITADOR INFANTIL COM RESERVATÓRIO (AMBÚ)	10 UND	R\$ 180,92
Órgão: MUNICIPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 021/2025 Fornecedor: ODONTOMAX COM. ODONTO-MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. (07790343000146) Código PNCP: 13674817000197-1-000071/2025 Data de Publicação: 03/04/2025 Data de Proposta: 15/04/2025	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE/PVC COMPLETO INFANTIL C/ MASCARA E RESERVATÓRIO	10 UND	R\$ 220,85

123



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
38	137 - Aparelho de Pressão Infantil	50 Unidade	R\$ 100,33	R\$ 5.016,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JOSELANDIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 023/2025/2025 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 06376974000150-1-000039/2025 Data de Publicação: 26/06/2025 Data de Proposta: 10/07/2025	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	144 UNIDADES	R\$ 99,00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 009/2026 Fornecedor: I R DE SOUZA COMERCIO LTDA (50872681000156) Código PNCP: 01597629000123-1-000029/2026 Data de Publicação: 02/04/2026 Data de Proposta: 30/04/2026	Aparelho de pressão estetoscópio infantil: Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); - Verificado e Aprovado pelo INMETRO. Incluso: - 1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); 1 Braçadeira (75 x 220 mm); - 1 Válvula de deflação; - 1 Pera; - 1 Estetoscópio simples; - 1 Estojo para viagem. Estetoscópio: Características: Leve; Tubo em Y de PVC; Tubo de peça única para melhor transmissão do som; 1 ano de Garantia; Par de olivas rígidas; Garantia de 1 ano; Composição: Membrana de plástico rígido; Auscultador; Tubo em Y de PVC; Câmara de som em liga de alumínio; Fone biauricular de cobre cromado; par de Olivas Rígidas.	20 UND	R\$ 99,99



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: EXPANSAO COMERCIO LTDA (31504008000119) Código PNCP: 06189344000177-1-000006/2026 Data de Publicação: 02/02/2026 Data de Proposta: 13/02/2026	0 - APARELHO DE PRESSÃO + ESTETOSCÓPIO INFANTIL: Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); - Verificado e Aprovado pelo INMETRO. Incluso: - 1 Manômetro 0 - 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); - 1 Braçadeira (75 x 220 mm); - 1 Válvula de deflação; - 1 Pera; - 1 Estetoscópio simples; - 1 Estojo para viagem. Estetoscópio: Características: Leve; Tubo em Y de PVC; Tubo de peça única para melhor transmissão do som; 1 ano de Garantia; Par de olivas rígidas; Garantia de 1 ano; Composição: Membrana de plástico rígido; Auscultador; Tubo em Y de PVC; Câmara de som em liga de alumínio; Fone biauricular de cobre cromado; par de Olivas Rígidas.	10 UND	R\$ 102,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
39	139 - Atadura de Algodão 20 cm	2500 Unidade	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ALTO BOA VISTA - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 010/2025 Fornecedor: E. A MELO PRODUTOS PARA SAUDE (57050993000123) Código PNCP: 37465143000189-1-000019/2025 Data de Publicação: 18/06/2025 Data de Proposta: 03/07/2025	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	20000 UNIDADE	R\$ 0,90



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 3/2026 Fornecedor: WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA (44554219000108) Código PNCP: 01612382000177-1-000020/2026 Data de Publicação: 17/03/2026 Data de Proposta: 23/04/2026	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 9 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	2500 UND	R\$ 0,75
Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 383/2025 Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (12927876000167) Código PNCP: 19843929000100-1-001006/2025 Data de Publicação: 07/01/2026 Data de Proposta: 21/01/2026	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO - MEDIDAS: 20 CM X 1,80 M;	53055 1 UNIDADE	R\$ 1,14

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
40	143 - Atadura Gessada 20 cm	1500 Unidade	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JOSELANDIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 023/2025/2025 Fornecedor: D FARIAS LIMA E CIA LTDA (44369725000127) Código PNCP: 06376974000150-1-000039/2025 Data de Publicação: 26/06/2025 Data de Proposta: 10/07/2025	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M	2880 UNIDADES	R\$ 4,79

126



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAPOPEMA - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 65/2025 Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. (56081482000106) Código PNCP: 76167733000187-1-000153/2025 Data de Publicação: 06/11/2025 Data de Proposta: 19/11/2025	ATADURA GESSADA 20 CM ATADURA GESSADA 20CM	200 UNID	R\$ 4,80
Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 002/2026 Fornecedor: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (17149510000128) Código PNCP: 06222616000193-1-000008/2026 Data de Publicação: 15/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	Atadura gessada 20 cm x 3m	248 Unid.	R\$ 7,61

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
41	148 - Canula de Guedel Nº 02	30 Unidade	R\$ 2,64	R\$ 79,20

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPAVA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 035/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (51740794000160) Código PNCP: 45324290000167-1-000107/2025 Data de Publicação: 24/10/2025 Data de Proposta: 05/11/2025	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	5 PÇ	R\$ 3,15



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão
Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 26/2025 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 01612337000112-1-000101/2025 Data de Publicação: 19/09/2025 Data de Proposta: 02/10/2025	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02.	5 UNIDADE	R\$ 2,80
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SENADOR JOSE PORFIRIO - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 029/2025 Fornecedor: D P AGUIAR LTDA (33834782000113) Código PNCP: 10511002000107-1-000007/2025 Data de Publicação: 29/10/2025 Data de Proposta: 10/11/2025	CANULA DE GUEDEL Nº. 02	60 UNIDADE	R\$ 1,98

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
42	150 - Canula de Guedel Nº 04	30 Unidade	R\$ 3,23	R\$ 96,90

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 26/2025 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 01612337000112-1-000101/2025 Data de Publicação: 19/09/2025 Data de Proposta: 02/10/2025	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04.	5 UNIDADE	R\$ 2,80



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE HELIOPOLIS - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 052/2025 Fornecedor: LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA (13468187000102) Código PNCP: 13393178000191-1-000188/2025 Data de Publicação: 20/10/2025 Data de Proposta: 05/11/2025	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	20 UNIDADES	R\$ 3,90
Órgão: MUNICIPIO DE GRAVATAI - RS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PCE 204/2025 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (51740794000160) Código PNCP: 87890992000158-1-000743/2025 Data de Publicação: 15/07/2025 Data de Proposta: 30/07/2025	Cânula de Guedel nº 04 em PVC, estéril, embalada individualmente.	20 UNIDADE (UNIDADE)	R\$ 3,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
43	152 - Cateter intravenoso 14	4000 Unidade	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 004/2026 Fornecedor: M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (33836848000104) Código PNCP: 01612533000197-1-000006/2026 Data de Publicação: 06/04/2026 Data de Proposta: 10/04/2026	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	442 U	R\$ 0,69

20/07/2026

Página 61 de 211

Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://www.bid.startgov.com.br/validacao>. informando o código verificador: 1c1f2979-be5e-4a4b-b4e0-c12c587e89d7

generated by StartGov



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: E S G SUPER MEDICA LTDA (48958907000194) Código PNCP: 06191001000147-1-000005/2026 Data de Publicação: 21/01/2026 Data de Proposta: 05/02/2026	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	5000 UNIDADE	R\$ 1,08
Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 65/2025 Fornecedor: MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (07212530000142) Código PNCP: 06179402000181-1-000127/2025 Data de Publicação: 04/11/2025 Data de Proposta: 13/11/2025	Cateter jelco 14 (intravenoso, flexível, descartável)	300 UND	R\$ 0,91

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
44	154 - Cateter intravenoso 18	6000 Unidade	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: MAIS SAUDE LTDA (10436813000182) Código PNCP: 06191001000147-1-000003/2025 Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	7000 UNIDADE	R\$ 0,76



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 005/2025 Fornecedor: PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA (42247960000109) Código PNCP: 01614441000146-1-000005/2025 Data de Publicação: 07/02/2025 Data de Proposta: 21/02/2025	Cateter intravenoso nº 18	2500 Unid.	R\$ 0,87
Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 65/2025 Fornecedor: MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (07212530000142) Código PNCP: 06179402000181-1-000127/2025 Data de Publicação: 04/11/2025 Data de Proposta: 13/11/2025	Cateter jelco 18 (intravenoso, flexível, descartável)	500 UND	R\$ 0,93

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
45	155 - Cateter intravenoso 20	30000 Unidade	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JOAO LISBOA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 027/2025 Fornecedor: LIDER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (45902414000144) Código PNCP: 07000300000110-1-000101/2025 Data de Publicação: 08/10/2025 Data de Proposta: 21/10/2025	CATETER INTRAVENOSO JELCO 20	5000 UNIDADES	R\$ 0,62

131



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA - MA Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 004/2026 Fornecedor: M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (33836848000104) Código PNCP: 01612533000197-1-000006/2026 Data de Publicação: 06/04/2026 Data de Proposta: 10/04/2026	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	442 U	R\$ 0,60
Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA (07404989000148) Código PNCP: 06021323000148-1-000010/2025 Data de Publicação: 31/03/2025 Data de Proposta: 17/04/2025	CATETER INTRAVENOSO N 20 (JELCO)	1750 UNIDADES	R\$ 0,62

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
46	160 - Cateter Tipo Óculos Infantil	1500 Unidade	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 001/2026 Fornecedor: RV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS LTDA (40269624000123) Código PNCP: 01598970000101-1-000006/2026 Data de Publicação: 05/03/2026 Data de Proposta: 13/03/2026	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	2000 UNIDADE	R\$ 1,50



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 05/2026 Fornecedor: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (17149510000128) Código PNCP: <u>06138911000166-1-000027/2026</u> Data de Publicação: 30/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	CATETER DE OXIGÊNIO INFANTIL TIPO ÓCULOS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	6000 UND	R\$ 2,15
Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 65/2025 Fornecedor: GRAND MEDICAL LTDA (52403549000120) Código PNCP: <u>06179402000181-1-000127/2025</u> Data de Publicação: 04/11/2025 Data de Proposta: 13/11/2025	Cateter p/oxigênio tipo óculos infantil	300 UND	R\$ 2,48

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
47	162 - Catgut cromado Nº 0 C/ agulha 4.0	1000 Unidade	R\$ 4,34	R\$ 4.340,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PARACATU - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 50/2025SAU/2025 Fornecedor: DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA (27417234000195) Código PNCP: <u>18278051000145-1-000229/2025</u> Data de Publicação: 23/09/2025 Data de Proposta: 06/10/2025	FIO CIRURGICO ABSORVIVEL DE CATGUT CROMADO TORCIDO Nº 0 C/ AGULHA 4 CMCOM 150CM COMPRIMENTO ENCASTOADO EM AGULHA CILINDRICA ESTRIADA, DE 1/2 CIRCULO AGULHA DE 40MM ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDARIA	3000 Unidade	R\$ 3,65



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 26/2025 Fornecedor: MEDZ DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E MEDICA LTDA (60106196000125) Código PNCP: <u>11144137000136-1-000024/2025</u> Data de Publicação: 27/08/2025 Data de Proposta: 11/09/2025	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 0 AGULHA DE 4,0CM	240 UND	R\$ 4,85
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: MAIS SAUDE LTDA (10436813000182) Código PNCP: <u>06191001000147-1-000003/2025</u> Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	FIO CATGUT CROMADO Nº 0-0 C/AG 3/8 4,0CM 75CM	3000 UNIDADE	R\$ 4,52

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
48	164 - Catgut cromado Nº 01 C/ agulha 3,5	1000 Unidade	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 04/2025 Fornecedor: ORTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (41551859000176) Código PNCP: <u>11439872000177-1-000011/2025</u> Data de Publicação: 05/11/2025 Data de Proposta: 06/11/2025	Fio catgut cromado 1-0. Especificação: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	24 UND	R\$ 4,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: E S G SUPER MEDICA LTDA (48958907000194) Código PNCP: <u>06191001000147-1-000005/2026</u> Data de Publicação: 21/01/2026 Data de Proposta: 05/02/2026	FIO CATGUT CROMADO Nº 1-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	3000 UNIDADE	R\$ 4,13
Órgão: MUNICIPIO DE ALCOBACA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 11/2025 Fornecedor: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI (11311773000105) Código PNCP: <u>13761721000166-1-000035/2025</u> Data de Publicação: 02/06/2025 Data de Proposta: 18/06/2025	Fio para sutura catgut cromado nº 1	600 Unidade	R\$ 3,80

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
49	167 - Catgut cromado Nº 2-0 C/ agulha 4	1000 Unidade	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00

135



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 05/2025/2026 Fornecedor: "PLENNA COM. E DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA (57415889000195) Código PNCP: 11364895000160-1-000004/2026 Data de Publicação: 14/01/2026 Data de Proposta: 29/01/2026	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2 C/ AG 4 - FIO ABSORVIVEL, ESTÉRIL, COR MARROM. - FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2 C/ AG 4 - FIO ABSORVIVEL, ESTÉRIL, COLORAÇÃO DO MATERIAL MARROM, CONSTRUÇÃO TORCIDO, CALIBRE Nº 2-0, LAÇADO, COM APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 4 CM, CILINDRICA, ½ CIRCULO. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO.	1440 UN	R\$ 3,85
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: MAIS SAUDE LTDA (10436813000182) Código PNCP: 06191001000147-1-000003/2025 Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	FIO CATGUT CROMADO Nº 2-0 C/AG 1/2 4,0CM 75CM	3000 UNIDADE	R\$ 4,52
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 26/2025 Fornecedor: MEDZ DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E MEDICA LTDA (60106196000125) Código PNCP: 11144137000136-1-000024/2025 Data de Publicação: 27/08/2025 Data de Proposta: 11/09/2025	FIO, PARA SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 2-0 AGULHA DE 4,0CM	192 UND	R\$ 4,59

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
50	169 - CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE 1000ML	500 Unidade	R\$ 45,01	R\$ 22.505,00

136



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VIEIROPOLIS - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 5/2026 Fornecedor: DL MEDICAMENTOS LTDA (48058173000197) Código PNCP: 01613339000126-1-000016/2026 Data de Publicação: 10/04/2026 Data de Proposta: 24/04/2026	CLOREXIDINA DEGERMANTE A 4%, FRASCO DE 1000ML	1000 Unidade	R\$ 32,54
Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDAI - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 00001925/2025 Fornecedor: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA (09182725000112) Código PNCP: 19558782000107-1-000019/2025 Data de Publicação: 02/09/2025 Data de Proposta: 15/09/2025	GLICONATO DE CLOREXIDINA 4% 1000ML.solução degermante com tensoativo para uso como antisséptico tópico e antisepsia da pele no pré-operatório. Embalagem de 1000mL.	340 UN	R\$ 32,58
Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DE JUAZEIRO - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2025 Fornecedor: PHARMA EXPRESS DISTRIBUIDORA LTDA (29810540000112) Código PNCP: 32090677000154-1-000008/2025 Data de Publicação: 12/06/2025 Data de Proposta: 01/07/2025	48 - CLOREXIDINA 4 DEGERMANTE 1000ML	1445 FRA	R\$ 69,91

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
51	170 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM.G	20 Unidade	R\$ 9,94	R\$ 198,80



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GO Modalidade: Pregão - Presencial nº (5724) 3-0/2026 Fornecedor: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA (39241426000172) Código PNCP: 10465644000109-1-000005/2026 Data de Publicação: 28/01/2026 Data de Proposta: 18/02/2026	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G	100 UN	R\$ 8,93
Órgão: MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE 40 -1/2025 Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA (04063331000121) Código PNCP: 44660272000193-1-000373/2025 Data de Publicação: 23/10/2025 Data de Proposta: 12/11/2025	COLAR CERVICAL ESPUMA G	30 UN	R\$ 9,59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: E S G SUPER MEDICA LTDA (48958907000194) Código PNCP: 06191001000147-1-000005/2026 Data de Publicação: 21/01/2026 Data de Proposta: 05/02/2026	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G	30 UNIDADE	R\$ 11,30

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
52	173 - Coletor de urina sistema fechado 2000ml	4000 Unidade	R\$ 4,68	R\$ 18.720,00

138



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: E S G SUPER MEDICA LTDA (48958907000194) Código PNCP: 06191001000147-1-000005/2026 Data de Publicação: 21/01/2026 Data de Proposta: 05/02/2026	BOLSA COLETORA DE URINA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO SISTEMA FECHADO 2000ML	8000 UNIDADE	R\$ 4,47
Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO MEARIM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2026 Fornecedor: PIAUI HOSPITALAR LTDA (43667026000109) Código PNCP: 05646807000110-1-000006/2026 Data de Publicação: 27/02/2026 Data de Proposta: 17/03/2026	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL SISTEMA FECHADO 2000ML	3000 UND	R\$ 4,41
Órgão: MUNICIPIO DE PEDREIRAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2025 Fornecedor: JEC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (49130101000176) Código PNCP: 06184253000149-1-000004/2025 Data de Publicação: 14/01/2025 Data de Proposta: 27/01/2025	BOLSA COLETORA DE URINA COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO SISTEMA FECHADO 2000ML	3500 Unidades	R\$ 5,15

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
53	175 - Coletor de Urina Inf. M	500 Unidade	R\$ 0,53	R\$ 265,00

131



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 000048/2025 Fornecedor: POUSO FARMA LTDA (18519219000167) Código PNCP: 18187815000197-1-000045/2025 Data de Publicação: 01/07/2025 Data de Proposta: 14/07/2025	COLETOR URINA INFANT.MASCULINO COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	300 UN	R\$ 0,55
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPECURU MIRIM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 044/2025 Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA (08353510000154) Código PNCP: 05648696000180-1-000131/2025 Data de Publicação: 09/10/2025 Data de Proposta: 24/10/2025	Coletor de urina, material :plástico, tipo :sistema aberto, modelo:infantil, capacidade :cerca de 100 ml, características adicionais :adesivo hipoalergênico, embalagem :embalagem individual	100 Unidade	R\$ 0,48
Órgão: MUNICIPIO DE ILHABELA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE024/2026 Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA (55309074000104) Código PNCP: 46482865000132-1-000097/2026 Data de Publicação: 04/05/2026 Data de Proposta: 14/05/2026	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO DESCARTÁVEL	900 UN	R\$ 0,55

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
54	177 - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13L	2000 Unidade	R\$ 7,32	R\$ 14.640,00

100



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 024/2025 - PE/SRP/2025 Fornecedor: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06994589000177) Código PNCP: 11313552000176-1-000035/2025 Data de Publicação: 17/11/2025 Data de Proposta: 02/12/2025	Coletor Material Pérfuro-Cortante 13L (CATMAT 466702)	240 UNIDADE	R\$ 6,66
Órgão: MUNICIPIO DE BREJOLANDIA - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 006/2025 Fornecedor: LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (28194914000230) Código PNCP: 13654439000180-1-000014/2025 Data de Publicação: 25/10/2025 Data de Proposta: 10/11/2025	Coletor de material perfuro cortante 13L	1000 UND	R\$ 6,55
Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 6 (REPUBLICAÇÃO)/2025 Fornecedor: I9 SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA (26571648000101) Código PNCP: 06179402000181-1-000030/2025 Data de Publicação: 18/03/2025 Data de Proposta: 01/04/2025	Coletor descartável para material perfuro-cortante para 13L	400 UND	R\$ 8,74

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
55	178 - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20L	2500 Unidade	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARZAGAO - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº (4193) 2-0/2026 Fornecedor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (51740794000160) Código PNCP: <u>11877880000103-1-000007/2026</u> Data de Publicação: 14/01/2026 Data de Proposta: 04/02/2026	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	24 UN	R\$ 11,78
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 05/2025 Fornecedor: FC COMERCIO E SERVICOS LTDA (59778318000140) Código PNCP: <u>08168478000137-1-000053/2025</u> Data de Publicação: 28/11/2025 Data de Proposta: 10/12/2025	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L	300 Unidade	R\$ 8,24
Órgão: MUNICIPIO DE POCAO DE PEDRAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 005/2025 Fornecedor: I R DE SOUZA COMERCIO LTDA (50872681000156) Código PNCP: <u>06202808000138-1-000005/2025</u> Data de Publicação: 02/04/2025 Data de Proposta: 08/04/2025	Coletor de material perfurante 20L, caixa coletora para lixo contaminado de material cortante, confeccionado em papelão ondulado resistente a perfuração.	112 UND	R\$ 15,99

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
56	183 - DRENO PENROSE ESTERIL N-2 S/GAZE	60 Unidade	R\$ 1,71	R\$ 102,60



ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 000135/2025 Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA (04063331000121) Código PNCP: 18677591000100-1-000483/2025 Data de Publicação: 24/11/2025 Data de Proposta: 10/12/2025	DRENO DE PENROSE N 2 LATEX	300 UN	R\$ 1,64
Órgão: MUNICIPIO DE SORRISO - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 60/2025 Fornecedor: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO - HOSPITALAR LTDA (13994852000193) Código PNCP: 03239076000162-1-000195/2025 Data de Publicação: 25/09/2025 Data de Proposta: 09/10/2025	DRENO PENROSE N. 2	50 un	R\$ 1,80
Órgão: MUNICIPIO DE ESPERANCA - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 2/2026 Fornecedor: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA (31187918000115) Código PNCP: 08993909000108-1-000003/2026 Data de Publicação: 12/01/2026 Data de Proposta: 23/01/2026	DRENO PENROSE N° 2Dreno penrose nº 2	100 Unidade	R\$ 1,69

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
57	189 - EQUIPO MICROGOTAS P/BURETA 150ML	500 Unidade	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 36/2025 Fornecedor: GR HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI (35231609000156) Código PNCP: 09105181000195-1-000020/2025 Data de Publicação: 28/05/2025 Data de Proposta: 10/06/2025	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM FILTRO DE AR BACTERIOLÓGICO PERMITINDO A TROCA DE AR EM SISTEMA FECHADO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO SISTEMA DE INFUSÃO; CÂMARA GRADUADA DE 150ML PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO PRECISA DO FLUXO DE ESCOAMENTO; CÂMARA FLEXÍVEL PERMITINDO PROCEDIMENTO DE LEVE BOMBEAMENTO PARA RETIRADA DE BOLHAS DE AR OU PEQUENAS OBSTRUÇÕES; INJETOR LATERAL EM Y A 20CM DO CONECTOR QUE POSSIBILITA O ACESSO DE OUTRAS SOLUÇÕES OU MEDICAMENTOS; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	4800 UND	R\$ 1,22
Órgão: MUNICIPIO DE CODAJAS - AM Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 020/2025 Fornecedor: LOPES DE CASTRO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (04015643000160) Código PNCP: 04263331000175-1-000035/2025 Data de Publicação: 25/04/2025 Data de Proposta: 08/05/2025	EQUIPO COM BURETA 150ml MICROGOTAS, estéril, conector c/ ponta perfurante trifacetada, com filtro de ar e tampa protetora, adaptável a frascos de soro, válvula de entrada na parte superior c/ filtro e injetor siliconizado auto vedante, corta fluxo p/ co	1200 UNIDADE	R\$ 2,89
Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO - AM Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 035/2025 Fornecedor: CORREA HOSPITALAR COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS MEDICOS LTDA (29696867000105) Código PNCP: 04628681000198-1-000049/2025 Data de Publicação: 02/09/2025 Data de Proposta: 15/09/2025	Equipo c/ bureta 150ml microgotas, estéril, conector c/ ponta perfurante/biselada adaptável a frascos de soro, válvula de entrada na parte superior c/ filtro e injetor siliconizado auto vedante, corta fluxo p/ controle da bureta, na parte inferior da câmara.	1400 Unidade	R\$ 2,94



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
58	196 - Esparadrapo antialérgico	500 Unidade	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE TIRADENTES DO SUL - RS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0006/2025 Fornecedor: Cirurgica Lajeadense ME (21112395000194) Código PNCP: 94726320000177-1-000032/2025 Data de Publicação: 17/04/2025 Data de Proposta: 05/05/2025	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 10CMX4,5M, FITA TRANSPARENTE	180 un	R\$ 8,50
Órgão: MUNICIPIO DE CARANGOLA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 000113/2025 Fornecedor: HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELLI (23615514000157) Código PNCP: 19279827000104-1-000187/2025 Data de Publicação: 02/10/2025 Data de Proposta: 16/10/2025	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 10CM x 4,5M	500 Unidade.	R\$ 8,50
Órgão: MUNICIPIO DE COTRIGUACU - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 029/2025 Fornecedor: CIRURGICA OESTE LTDA - MATRIZ (52141816000139) Código PNCP: 37465309000167-1-000069/2025 Data de Publicação: 11/09/2025 Data de Proposta: 30/09/2025	ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO 3M MICROPORE 100MM X 4,5M, COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTECAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE, Esparadrapo microporoso 10 cm largura	150 Unidade	R\$ 9,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
59	197 - Estetoscópio	15 Unidade	R\$ 43,03	R\$ 645,45

20/07/2026

Página 77 de 211

Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://www.bid.startgov.com.br/validacao>, informando o código verificador: 1c1f2979-be5e-4a4b-b4e0-c12c587e89d7

generated by StartGov

145



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: ESTADO DO CEARA - CE Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 202602971/2026 Fornecedor: M. ALEXSSANDRA DIOGENES RODRIGUES LTDA (62489423000174) Código PNCP: 07954480000179-1-003050/2026 Data de Publicação: 25/02/2026 Data de Proposta: 03/03/2026	ESTETOSCOPIO, PROFISSIONAL, TUBO PVC,ESTRUTURA ACO INOX, BORRACHA FLEXIVEL, 01 ANO DE GARANTIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE	15 UNIDADE 1.0 UNIDADE	R\$ 42,00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2026 Fornecedor: LIDER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (45902414000144) Código PNCP: 01597629000123-1-000008/2026 Data de Publicação: 02/02/2026 Data de Proposta: 13/02/2026	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO	10 UNID	R\$ 41,08
Órgão: MUNICIPIO DE JOSELANDIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 023/2025/2025 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 06376974000150-1-000039/2025 Data de Publicação: 26/06/2025 Data de Proposta: 10/07/2025	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	288 UNIDADES	R\$ 46,00

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
60	204 - Fio de Algodão 0.0 c/ag. 3cm	720 Unidade	R\$ 3,01	R\$ 2.167,20



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (41500407000165) Código PNCP: <u>11204871000143-1-000001/2025</u> Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 10/02/2025	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 0 COM AGULHA 3CM. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA 0 COM AGULHA 30MM (3CM) - 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. 75CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MULTIFILAMENTAR, COMPOSTO DE FIBRAS UNIDAS E TORCIDAS DE ALGODÃO 30 E POLIÉSTER 70.	180 ENV	R\$ 3,01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
61	206 - Fio de Algodão 2.0 c/ag. 3cm	180 Unidade	R\$ 2,44	R\$ 439,20

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 48844/2025 Fornecedor: TOTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (28101161000190) Código PNCP: <u>36975571000199-1-000522/2025</u> Data de Publicação: 08/07/2025 Data de Proposta: 22/07/2025	FIO DE ALGODÃO 2.0 COM AGULHA 3,0 CM -1/2 CILÍNDRICA-	2871 UNIDADE	R\$ 2,19
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APARECIDA DE GOIANIA - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 11652/2025 Fornecedor: C.A HOSPITALAR LTDA (26457348000104) Código PNCP: <u>11809185000104-1-000065/2025</u> Data de Publicação: 16/12/2025 Data de Proposta: 06/01/2026	FIO DE SUTURA ALGODÃO TORCIDO PRETO OU AZUL, 2.0 - TAM. MAIOR 45CM, AGULHA 3.0CM-	960 UNIDADE	R\$ 2,79



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão
Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: WJR MEDICAMENTOS LTDA. (51136104000169) Código PNCP: <u>11204871000143-1-000001/2025</u> Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 10/02/2025	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2-0 COM AGULHA 3CM. FIO DE SUTURA CIRÚRGICA 2-0 COM AGULHA 30MM (3CM) - 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA. 75CM. ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MULTIFILAMENTAR, COMPOSTO DE FIBRAS UNIDAS E TORCIDAS DE ALGODÃO 30 E POLIÉSTER 70.	96 ENV	R\$ 2,34

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
62	207 - Fio de Algodão 3.0 c/ag. 3cm	180 Unidade	R\$ 2,60	R\$ 468,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO DO OESTE - RO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 14/2025 Fornecedor: P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (44779242000109) Código PNCP: <u>04380507000179-1-000060/2025</u> Data de Publicação: 14/05/2025 Data de Proposta: 02/06/2025	FIO DE ALGODÃO Nº 3-0 COM AGULHA 3CM	144 UND	R\$ 2,60

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
63	210 - VALVULA REGUL. C/FLUXOMETRO P/OXIGENIO	40 Unidade	R\$ 62,50	R\$ 2.500,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 53/2025 Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA (00331788002405) Código PNCP: <u>10221786000120-1-000102/2025</u> Data de Publicação: 09/12/2025 Data de Proposta: 18/12/2025	FLUXOMETRO PARA VALVULA REGULADORA DE OXIGENIO.	100 unidade	R\$ 59,00
Órgão: MUNICIPIO DE IMBITUVA - PR Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 016/2025 Fornecedor: Equimed Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda (38408899000159) Código PNCP: <u>76175892000123-1-000071/2025</u> Data de Publicação: 16/05/2025 Data de Proposta: 04/07/2025	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OX FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO:0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO:CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO:PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO:CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM:VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA:ESCALA NUMÉRICA. COMPONENTES: FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO. SEM REGISTRO BR.	50 UND	R\$ 71,00
Órgão: MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 15/2025 Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (38408899000159) Código PNCP: <u>03239019000183-1-000067/2025</u> Data de Publicação: 23/05/2025 Data de Proposta: 05/06/2025	FLUXOMÊTRO FEMEA DE OXIGÊNIO PARA VÁLVULA REGULADORA -, INDICADO PARA USO MEDICINAL. FUNÇÃO DE CONTROLAR A VAZÃO DO GÁS DE ACORDO COM VOLUME RECOMENDADO. FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA, CÁPSULA E BILHA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A	60 UNIDADE	R\$ 60,00
Órgão: MUNICIPIO DE MARCO - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE nº 23/2025/2025 Fornecedor: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (32644237000100) Código PNCP: <u>07566516000147-1-000069/2025</u> Data de Publicação: 30/10/2025 Data de Proposta: 11/11/2025	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO CORPO EM METAL CROMADO, POSSUI CÁPSULA E BRILHA EM POLICARBONATO COM UMA ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO. DESENVOLVIDO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT.	50 Unidade	R\$ 60,00

149



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
64	218 - Fralda Infantil XG	30000 Unidade	R\$ 1,54	R\$ 46.200,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO ANTA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 042/2026 Fornecedor: MEDICINA SEGURA DISTRIBUICAO E PROMOCAO EM VENDAS LTDA (40968252000123) Código PNCP: 01613123000160-1-000038/2026 Data de Publicação: 26/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG	3000 Unidade	R\$ 0,80
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA COLINAS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 014/2025/2025 Fornecedor: IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA (36846568000175) Código PNCP: 01608768000105-1-000014/2025 Data de Publicação: 05/02/2025 Data de Proposta: 18/02/2025	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	120 UNIDADES	R\$ 1,91
Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 010/2025/2025 Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA (10749855000173) Código PNCP: 01616041000170-1-000012/2025 Data de Publicação: 24/03/2025 Data de Proposta: 03/04/2025	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	120 UNIDADES	R\$ 1,92

150



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
65	226 - Luva estéril 6.5	100 Unidade	R\$ 1,23	R\$ 123,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE AREALVA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 33/2025 Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (03945035000191) Código PNCP: 46137428000181-1-000040/2025 Data de Publicação: 22/05/2025 Data de Proposta: 09/06/2025	LUVA ESTÉRIL 6.5	150 Un	R\$ 1,19
Órgão: MUNICIPIO DE ACAIACA - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 12/2025 Fornecedor: Dominus Comercio Sociedade Unipessoal LTDA (27417234000195) Código PNCP: 18295287000190-1-000032/2025 Data de Publicação: 20/10/2025 Data de Proposta: 29/10/2025	Luva cirúrgica estéril tamanho 6.5	200 UN	R\$ 1,32
Órgão: MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 000033/2025 Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -MATRIZ (24826631000122) Código PNCP: 18241364000129-1-000316/2025 Data de Publicação: 04/11/2025 Data de Proposta: 17/11/2025	LUVA ESTERIL 6.5	125 PAR	R\$ 1,18

151



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
66	227 - Luva estéril 7.0	75000 Unidade	R\$ 1,19	R\$ 89.250,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE CATU - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 005/2026 Fornecedor: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (33961969000188) Código PNCP: <u>13800685000100-1-000005/2026</u> Data de Publicação: 30/01/2026 Data de Proposta: 12/02/2026	Luva estéril 7.0	1000 UND	R\$ 1,34
Órgão: MUNICIPIO DE AREALVA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 33/2025 Fornecedor: MEDICINA SEGURA DISTRIBUICAO E PROMOCAO EM VENDAS (40968252000123) Código PNCP: <u>46137428000181-1-000040/2025</u> Data de Publicação: 22/05/2025 Data de Proposta: 09/06/2025	LUVA ESTÉRIL 7.0	525 Un	R\$ 1,30
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANICUNS - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº (11049) 18-0/2026 Fornecedor: HELP PRODUTOS EM GERAL LTDA (43251716000174) Código PNCP: <u>03587269000104-1-000015/2026</u> Data de Publicação: 19/03/2026 Data de Proposta: 07/04/2026	LUVA ESTERIL 7.0	2000 UN	R\$ 0,92

153



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
68	229 - Luva estéril 8.0	50000 Unidade	R\$ 1,20	R\$ 60.000,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE BENJAMIN CONSTANT - AM Modalidade: Pregão - Presencial nº 019/2025 Fornecedor: RPM COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (37664124000181) Código PNCP: 04243978000135-1-000041/2025 Data de Publicação: 24/02/2025 Data de Proposta: 12/03/2025	LUVA ESTERIL CIRURGICA 8.0	1000 Unidades	R\$ 1,30
Órgão: MUNICIPIO DE AREALVA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 33/2025 Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (03945035000191) Código PNCP: 46137428000181-1-000040/2025 Data de Publicação: 22/05/2025 Data de Proposta: 09/06/2025	LUVA ESTÉRIL 8.0	375 Un	R\$ 1,19
Órgão: HOSPITAL MATERNIDADE GUIOMAR FERNANDES - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 006/2025 Fornecedor: WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA (44554219000108) Código PNCP: 08020950000190-1-000007/2025 Data de Publicação: 08/01/2026 Data de Proposta: 21/01/2026	Lote 1 - Luvas esteril 8.0	1000 Par	R\$ 1,14

159



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 00054/2024 Fornecedor: CARMEN SILVIA DOS SANTOS (33850276000118) Código PNCP: 43976166000150-1-000155/2024 Data de Publicação: 20/01/2025 Data de Proposta: 31/01/2025	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0	2400 PAR	R\$ 1,15

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
69	232 - Máscara N95	25000 Unidade	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: GRANFARMA LTDA (36863682000103) Código PNCP: 06021323000148-1-000010/2025 Data de Publicação: 31/03/2025 Data de Proposta: 17/04/2025	MASCARA N95	700 UNIDADES	R\$ 0,99
Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 05/2026 Fornecedor: JVMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (14461011000183) Código PNCP: 06138911000166-1-000027/2026 Data de Publicação: 30/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	MÁSCARA N95, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	10000 UND	R\$ 1,00



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 65/2025 Fornecedor: MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (07212530000142) Código PNCP: 06179402000181-1-000127/2025 Data de Publicação: 04/11/2025 Data de Proposta: 13/11/2025	Mascara N95 com base na combinação de duas características: eficiência na filtragem de partículas de tamanho tão pequeno quanto 0,1 a 0,3µm (designado "95" se removerem 95% dessas partículas, "99" se removerem 99%, ou "100" se removerem todas as partículas).	2000 UND	R\$ 1,01

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
70	233 - Máscara PFS2	1000 Unidade	R\$ 0,86	R\$ 860,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIRO MACHADO - RS Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 59/2026 Fornecedor: J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (22525517000137) Código PNCP: 88084942000146-1-000085/2026 Data de Publicação: 24/02/2026 Data de Proposta: 09/03/2026	Mascaras de protecao respiratoria EN149FFP2	350 Unidade	R\$ 0,90
Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 023/2025 Fornecedor: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (30888187000172) Código PNCP: 03788239000166-1-000081/2025 Data de Publicação: 21/03/2025 Data de Proposta: 03/04/2025	MÁSCARA PFF2/N95, COM REGISTRO NA ANVISA NA INMETRO	7000 UN	R\$ 0,85

156



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE GOIANDIRA - GO Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 2095/2025 Fornecedor: OLIVEIRA EPIS E FERRAMENTAS LTDA (37924082000170) Código PNCP: 01303221000100-1-000206/2025 Data de Publicação: 28/05/2025 Data de Proposta: 02/06/2025	Máscara descartável PFF2 sem válvula	200 UNIDADE	R\$ 0,85
Órgão: MUNICIPIO DE SANTOS - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 16013/2025 Fornecedor: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP (26729755000115) Código PNCP: 58200015000183-1-000152/2025 Data de Publicação: 12/03/2025 Data de Proposta: 25/03/2025	MASCARA RESPIRATÓRIA PFF2 - Especificação: Máscara Respiratória PFF2, sem válvula. Em conformidade com a ABNT/NBR 13698:2011.	21705 UNI	R\$ 0,85

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
71	239 - Nylon Nº 5.0	400 Unidade	R\$ 1,44	R\$ 576,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº (2798) 13-0/2026 Fornecedor: JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA (38182923000184) Código PNCP: 08654446000141-1-000016/2026 Data de Publicação: 02/03/2026 Data de Proposta: 11/03/2026	FIO DE SUTURA-NYLON-5.0 - ENVELOPES	500 UN	R\$ 1,25



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PATOS DE MINAS - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 105/2025 Fornecedor: NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (34479102000153) Código PNCP: 13918415000190-1-000031/2025 Data de Publicação: 15/09/2025 Data de Proposta: 10/10/2025	FIO NYLON Nº 5.0, FIO DE SUTURA CIRÚRGICO, NYLON PRETO, MONOFILAMENTAR DE POLIAMIDA, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, COM AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRCULO COM 20 MM, FIODE 45 CM DE COMPRIMENTO.	9600 EN	R\$ 1,33
Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA - AL Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 21/2025 Fornecedor: KIENTRO BRASIL LTDA (19717870000104) Código PNCP: 12207403000195-1-000070/2025 Data de Publicação: 02/07/2025 Data de Proposta: 15/07/2025	FIO NYLON - Nº 5.0 - COTA PRINCIPAL	1500 ENV	R\$ 1,74

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
72	243 - Papel Grau Cirúrgico 12 cm X 100 m	125 Unidade	R\$ 60,90	R\$ 7.612,50

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE MONTE NEGRO - RO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 001/2025 Fornecedor: VISA0 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (26657981000138) Código PNCP: 63761985000198-1-000001/2025 Data de Publicação: 07/01/2025 Data de Proposta: 21/01/2025	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 12 CM X 100 M - COMPOSIÇÃO FILME POLÍMERO MULTILAMINADO; TAMANHO CERCA DE 12 CM DE LARGURA POR 100 METROS DE COMPRIMENTO. APRESENTAÇÃO EM ROLO.	100 ROLO	R\$ 57,78

158



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - PE Modalidade: Dispensa Com Disputa nº 162/2026 Fornecedor: IGEMEDIC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (28145496000100) Código PNCP: 11022597001325-1-000154/2026 Data de Publicação: 17/04/2026 Data de Proposta: 23/04/2026	(1513753) - PAPEL HOSPITALAR GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 12 CM X 100 M, EM ROLO	20 RL	R\$ 60,72
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 010/2025 Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA (04724729000161) Código PNCP: 11254840000105-1-000003/2025 Data de Publicação: 19/05/2025 Data de Proposta: 03/06/2025	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 12 CM X 100 M - EMBALAGEM TUBULAR DE FILME COMPOSTO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO SELADO COM SOLDA TRIPLA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70G/M2.	90 UND	R\$ 64,21

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
73	244 - Papel Grau Cirúrgico 15 cm/100 m P	125 Rolo	R\$ 86,71	R\$ 10.838,75

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO LESTE - MG Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 006/2026/2026 Fornecedor: M & E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (50548325000181) Código PNCP: 66229634000129-1-000083/2026 Data de Publicação: 14/04/2026 Data de Proposta: 04/05/2026	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M	200 Rolo	R\$ 74,98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE - RO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 10/2025 Fornecedor: NOSSA PHARMACIA LTDA (04210418000184) Código PNCP: 84745389000194-1-000014/2025 Data de Publicação: 15/04/2025 Data de Proposta: 05/05/2025	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M	15 UN	R\$ 92,00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPEVI - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 89/2025/2025 Fornecedor: LF COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP (22687351000155) Código PNCP: 46523031000128-1-000206/2025 Data de Publicação: 10/09/2025 Data de Proposta: 29/09/2025	Papel Grau cirúrgico 60 g/m², bobina 15 cm x 100 m, papel produzido em Celulose Virgem, sem liberação de fibras. Filme produzido em Laminado Pet + PP, tinta sensitiva com mudança de cor no indicador (VAPOR) - rosa vira marrom, (ETO) - azul vira marrom, quando processado	75 Bobina	R\$ 93,15

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
75	246 - Papel Grau Cirúrgico 20X100	100 Rolo	R\$ 132,33	R\$ 13.233,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE JAPI - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 005/2026 Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS XAVIER SILVA LTDA - ME (26084982000130) Código PNCP: 08159071000143-1-000013/2026 Data de Publicação: 23/03/2026 Data de Proposta: 06/04/2026	LOTE III - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	120 Rolo	R\$ 110,97

160



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTEIRAS - PI Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 026/2024/2025 Fornecedor: IMPERIO MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES LTDA (36846568000175) Código PNCP: 06554893000101-1-000001/2025 Data de Publicação: 10/01/2025 Data de Proposta: 24/01/2025	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	36 ROL	R\$ 153,69

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
76	248 - Papel Grau Cirúrgico 40cm X 100m	125 Unidade	R\$ 204,68	R\$ 25.585,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 068/2025 Fornecedor: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (17406286000102) Código PNCP: 13988308000139-1-000207/2025 Data de Publicação: 29/12/2025 Data de Proposta: 15/01/2026	Papel grau cirúrgico 40cm X 100M e filme bilaminado para esterilização.	100 UNIDADE	R\$ 212,55
Órgão: MUNICIPIO DE NIPOA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 001/2025 Fornecedor: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. (56081482000106) Código PNCP: 49107725000172-1-000001/2025 Data de Publicação: 17/01/2025 Data de Proposta: 31/01/2025	PAPEL GRAU CIRURGICO 40CM X 100M (BOBINA)	2 RL	R\$ 180,00

161



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - SE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE0001/2026 Fornecedor: INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA (43286062000114) Código PNCP: <u>11370658000101-1-000004/2026</u> Data de Publicação: 26/01/2026 Data de Proposta: 06/02/2026	BR0442478 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 40CM X 100M BOBINAS LISAS PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO P/	12 Unidade	R\$ 184,40
Órgão: PMAR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 012/2025 Fornecedor: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA (26084880000115) Código PNCP: <u>12426325000110-1-000009/2025</u> Data de Publicação: 30/04/2025 Data de Proposta: 19/05/2025	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M. APRES.: ROLO COM 100M.	150 ROLO	R\$ 241,76

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
77	251 - Papel p/ Eletrocardiograma Pequeno 80MMX20M	90 Rolo	R\$ 73,00	R\$ 6.570,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: ESTADO DO MARANHÃO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 018/2025 Fornecedor: BENTES SOUSA e CIA LTDA (63424121000180) Código PNCP: <u>05294848000194-1-000046/2025</u> Data de Publicação: 17/12/2025 Data de Proposta: 06/01/2026	Papel termossensível para eletrocardiograma (ECG) Descrição: papel disposto em rolo milimetrado de grande sensibilidade; termossensível TITB, com dimensionamento de 80 mm x 20 m, destinado ao registro de traçados eletrocardiográficos. Proporciona impressões nítidas e precisas, com uniformidade na resposta térmica. Produto atóxico.	25 Unidade	R\$ 73,00



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
78	255 - POVIDINE PVPI DEGERMANTE 10% 1000ML	250 Unidade	R\$ 49,84	R\$ 12.460,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE FLOREAL - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 006/2025/2025 Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. (56081482000106) Código PNCP: 53221941000111-1-000033/2025 Data de Publicação: 03/04/2025 Data de Proposta: 22/04/2025	iodo POVIDINE DEGERMANTE COMPOSIÇÃO: Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo - Veículo detergente -degermante - • Iodopolividona 10% - • excipientes qsp.:(fosfato dissódico. laurel éter, sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico, iodato de potássio e agua deionizada).PVP-I Solução com tensoativos ou Degermante é um antisséptico à base de iodopolividona contendo tensoativos e agentes umectantes, responsáveis pela anti-sepsia das mãos e antebraços da equipe cirúrgica e descontaminação do campo operatório. • Frasco de 1000 mL - • Solução de iosopolividona a 10% com tensoativos - • Registro na ANVISA	6 Frs	R\$ 45,28
Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 63/2025 Fornecedor: WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA (44554219000108) Código PNCP: 08095283000104-1-000233/2025 Data de Publicação: 12/01/2026 Data de Proposta: 13/01/2026	Iodopovidona (PVPI) solução degermante, frasco 1000ml, a 10% de iodo ativo, em frasco opaco degermante anti-séptico.	120 LT	R\$ 47,00
Órgão: MUNICIPIO DE GADO BRAVO - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 011/2026 Fornecedor: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA (31187918000115) Código PNCP: 01612651000103-1-000018/2026 Data de Publicação: 12/03/2026 Data de Proposta: 26/03/2026	iodopoVIDONA DEGERMANTE 10 - PVP-I, FR. C/ 1000ML	284 UNIDADE	R\$ 57,25

163



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
79	256 - Prendedor umbilical	2000 Unidade	R\$ 0,32	R\$ 640,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE MADALENA - CE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 0110.01/2025PESRPSMS/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES SUPERMED LTDA (43934068000150) Código PNCP: <u>10508935000137-1-000063/2025</u> Data de Publicação: 03/10/2025 Data de Proposta: 20/10/2025	9 PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	200 Unidade	R\$ 0,33
Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIX DO XINGU - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE042/2025-SRP/2025 Fornecedor: Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. (00545222000190) Código PNCP: <u>05421300000168-1-000092/2025</u> Data de Publicação: 21/08/2025 Data de Proposta: 03/09/2025	MATERIAL HOSPITALAR/, TIPO:CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL/,	1000 Unidade	R\$ 0,28
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 07/2026 Fornecedor: SP HOSPITALAR LTDA (47319305000205) Código PNCP: <u>06172720000110-1-000015/2026</u> Data de Publicação: 15/04/2026 Data de Proposta: 30/04/2026	Clamp prendedor umbilical, componentes: plástico, embalagem: embalagem individual, esterilidade: estéril, uso único. (Cota exclusiva)	500 Unidade	R\$ 0,35



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão
Secretaria Municipal de Saúde
Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
80	260 - SACO P/OBITO C/ZIPER TAM. G	50 Unidade	R\$ 17,92	R\$ 896,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE COARI - AM Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 035/2025 Fornecedor: RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA (00488689000145) Código PNCP: <u>04262432000121-1-000083/2025</u> Data de Publicação: 16/05/2025 Data de Proposta: 04/06/2025	SACO PARA ÓBITO, TAMANHO G (0,90x2,10), confeccionado em polipropileno na cor cinza, com zíper centralizado, etiqueta p/ identificação e sistema de vedação de líquidos corpóreos.	300 UNIDADE	R\$ 17,99
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA - SE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 03/2026 Fornecedor: PHOENIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (32836165000194) Código PNCP: <u>11750074000161-1-000039/2026</u> Data de Publicação: 30/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	SACO PARA ÓBITO COM ZIPER EM POLIETILENO, TAMANHO G. Especificação: SACO PARA ÓBITO COM ZIPER EM POLIETILENO, TAMANHO G	100 UND	R\$ 20,27
Órgão: MUNICIPIO DE GOIANINHA - RN Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 31/2025 Fornecedor: H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA (07932265000177) Código PNCP: <u>08162687000173-1-000210/2025</u> Data de Publicação: 16/12/2025 Data de Proposta: 30/12/2025	Lote 82228 - Cobertura (saco) para óbito, na cor cinza com zíper central e etiqueta de identificação em plástico resistente. Tamanho G. (90cm x 210cm)	450 Unidade	R\$ 15,50



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
81	270 - SERINGA DESC. 03ML C/AG. 25X07	150000 Unidade	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PE Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 014/2025/FMS/2025 Fornecedor: UPMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA (52946774000103) Código PNCP: 10488181000109-1-000020/2025 Data de Publicação: 15/09/2025 Data de Proposta: 25/09/2025	Seringa descartável 3ml com agulha 25x7, em plástico atóxico apirogenico integro transparente apresentando rigidez e resistência mecânica na utilização	90000 Unidades	R\$ 0,15
Órgão: MUNICIPIO DE JUARA - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 001/2026 Fornecedor: CIRURGICA OESTE LTDA (52141816000139) Código PNCP: 15072663000199-1-000001/2026 Data de Publicação: 24/02/2026 Data de Proposta: 09/03/2026	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO E TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA ATOXICA NA PONTA, BICO CENTRAL LUER, ESTERIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3ML C/ AGULHA 25X7, COM AGULHA 25X7, EMBALADA EM CARTELA.	75000 Unidade	R\$ 0,15
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - TO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE/2025.033-FMS SRP-GURUPI-TO/2025 Fornecedor: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES E SIMILARES LTDA (34583777000148) Código PNCP: 11336672000199-1-000048/2025 Data de Publicação: 30/06/2025 Data de Proposta: 11/07/2025	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICA	125000 UNIDADE	R\$ 0,15



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
82	271 - SERINGA DESC. 05ML C/AG. 25X07	150000 Unidade	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE AREIAL - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 4/2026 Fornecedor: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (17227485000153) Código PNCP: 08701062000132-1-000005/2026 Data de Publicação: 17/03/2026 Data de Proposta: 31/03/2026	SERINGA DESCARTAVEL 5ML BICO LUER LOCK C/AGULHA 25X07	30000 Unidade	R\$ 0,20
Órgão: MUNICIPIO DE JUINA - MT Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 34/2025 Fornecedor: LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (19391064000199) Código PNCP: 15359201000157-1-000043/2025 Data de Publicação: 17/04/2025 Data de Proposta: 07/05/2025	SERINGA DESCARTÁVEL (5 ML): AGULHADA, COM DISPOSITIVIO DE SEGURANCA DA AGULHA APOS APLICACAO. BICOLUER-SLIP, ESCALA PRECISA E INDELEVEL. CAPACIDADE: 5ML COM AGULHA 25X07.	55000 un	R\$ 0,23
Órgão: MUNICIPIO DE CHUPINGUAIA - RO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 24/2025 Fornecedor: N. A. DO NASCIMENTO ALMEIDA (10903996000107) Código PNCP: 01587887000129-1-000121/2025 Data de Publicação: 25/04/2025 Data de Proposta: 12/05/2025	SERINGA DESCARTAVEL ESTERIL 5ML COM AGULHA SLIP 25X07.	3000 UND	R\$ 0,29

16x



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
83	274 - Sonda de Aspiração Nº 08 P/RN	1000 Unidade	R\$ 0,78	R\$ 780,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2026 Fornecedor: LIDER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (45902414000144) Código PNCP: 01597629000123-1-000008/2026 Data de Publicação: 02/02/2026 Data de Proposta: 13/02/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	7200 UND	R\$ 0,77
Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 13/2026 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 01558070000122-1-000029/2026 Data de Publicação: 16/03/2026 Data de Proposta: 27/03/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08.	1000 UNIDADE	R\$ 0,78
Órgão: MUNICIPIO DE TUNTUM - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 05/2026 Fornecedor: JVMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (14461011000183) Código PNCP: 06138911000166-1-000027/2026 Data de Publicação: 30/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	800 UND	R\$ 0,80

168



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
84	276 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 10	250 Unidade	R\$ 0,82	R\$ 205,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2026 Fornecedor: LIDER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (45902414000144) Código PNCP: 01597629000123-1-000008/2026 Data de Publicação: 02/02/2026 Data de Proposta: 13/02/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	4400 UND	R\$ 0,80
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2025 Fornecedor: A P SOUSA FILHO LTDA (23627763000162) Código PNCP: 06191001000147-1-000003/2025 Data de Publicação: 27/01/2025 Data de Proposta: 05/02/2025	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	2000 UNIDADE	R\$ 0,81
Órgão: MUNICIPIO DE PRATANIA - SP Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 4/2025 Fornecedor: PLACIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI ME (25123729000186) Código PNCP: 01576782000174-1-000023/2025 Data de Publicação: 23/02/2025 Data de Proposta: 13/03/2025	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	250 UNIDADE	R\$ 0,84

169



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
85	279 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 16	100 Unidade	R\$ 0,96	R\$ 96,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 004/2026 Fornecedor: LIDER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (45902414000144) Código PNCP: 01597629000123-1-000008/2026 Data de Publicação: 02/02/2026 Data de Proposta: 13/02/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	1500 UNID	R\$ 0,98
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: E S G SUPER MEDICA LTDA (48958907000194) Código PNCP: 06191001000147-1-000005/2026 Data de Publicação: 21/01/2026 Data de Proposta: 05/02/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	2000 UNIDADE	R\$ 0,99
Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 13/2026 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 01558070000122-1-000029/2026 Data de Publicação: 16/03/2026 Data de Proposta: 27/03/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.	100 UNIDADE	R\$ 0,90

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
86	280 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 18	100 Unidade	R\$ 0,99	R\$ 99,00

20/07/2026

Página 102 de 211

Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://www.bid.startgov.com.br/validacao>, informando o código verificador: 1c1f2979-be5e-4a4b-b4e0-c12c587e89d7

generated by StartGov



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº PE-011/2025-CPC/PMVG-REP/2025 Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA (08353510000154) Código PNCP: 05648738000183-1-000032/2025 Data de Publicação: 01/04/2025 Data de Proposta: 11/04/2025	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 18	700 Und	R\$ 1,19
Órgão: MUNICIPIO DE PENALVA - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 65/2025 Fornecedor: MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (07212530000142) Código PNCP: 06179402000181-1-000127/2025 Data de Publicação: 04/11/2025 Data de Proposta: 13/11/2025	Sonda p/aspiração traqueal nº 18	200 UND	R\$ 0,98
Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 13/2026 Fornecedor: A R DE ABREU LTDA (10464744000110) Código PNCP: 01558070000122-1-000029/2026 Data de Publicação: 16/03/2026 Data de Proposta: 27/03/2026	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.	100 UNIDADE	R\$ 0,80

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
87	281 - Sonda de Aspiração Traqueal Nº 6	100 Unidade	R\$ 0,78	R\$ 78,00



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43
Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann
IP: 177.74.106.98



#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
88	286 - Sonda Foley2 vias Nº 16	500 Unidade	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00

Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 02/2026 Fornecedor: PIAUI HOSPITALAR LTDA (43667026000109) Código PNCP: 06323208000128-1-000007/2026 Data de Publicação: 23/04/2026 Data de Proposta: 08/05/2026	SONDA FOLEY 2 VIAS N 16	300 UND	R\$ 2,74
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 07/2026 Fornecedor: SP HOSPITALAR LTDA (47319305000205) Código PNCP: 06172720000110-1-000015/2026 Data de Publicação: 15/04/2026 Data de Proposta: 30/04/2026	Sonda trato urinário - material: silicone c/ agente redutor de biofilme, modelo: foley, conector: conector padrão, embalagem: embalagem individual, vias: 2 vias, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c/ orifício, volume: c/ balão cerca 10 ml, calibre: 16 french, esterilidade: estéril, descartável. (Cota exclusiva)	2470 Unidade	R\$ 2,54
Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS - MA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 002/2026 Fornecedor: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA (17149510000128) Código PNCP: 06222616000193-1-000008/2026 Data de Publicação: 15/03/2026 Data de Proposta: 13/04/2026	Sonda de foley 2 vias nº 16	90 Unid.	R\$ 3,03

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
89	287 - Sonda Foley2 vias Nº 22	50 Unidade	R\$ 1,71	R\$ 85,50

20/07/2026

Página 105 de 211

Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://www.bid.startgov.com.br/validacao>. informando o código verificador: 1c1f2979-be5e-4a4b-b4e0-c12c587e89d7

generated by StartGov

173



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Secretaria Municipal de Saúde

Iniciado em: 18/07/2026 16:27:37 | Finalizado em: 20/07/2026 20:36:43

Gerado em: 20/07/2026 20:39:43 | Responsável: Andreia Neumann

IP: 177.74.106.98



Procedimento	Descrição	Quantidade	Preço
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SENADOR JOSE PORFIRIO - PA Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 029/2025 Fornecedor: D P AGUIAR LTDA (33834782000113) Código PNCP: <u>10511002000107-1-000007/2025</u> Data de Publicação: 29/10/2025 Data de Proposta: 10/11/2025	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº. 22	1600 UNIDADE	R\$ 1,71
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES - GO Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 31074/2025 Fornecedor: INVICTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (47631628000159) Código PNCP: <u>11111771000172-1-000200/2025</u> Data de Publicação: 16/10/2025 Data de Proposta: 05/11/2025	SONDA FOLEY N 22, 2 VIAS - UNIDADE-2 VIAS	300 UNIDADE	R\$ 1,74
Órgão: MUNICIPIO DE SOLANEA - PB Modalidade: Pregão - Eletrônico nº 8/2026 Fornecedor: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA (31187918000115) Código PNCP: <u>08787236000121-1-000012/2026</u> Data de Publicação: 19/02/2026 Data de Proposta: 04/03/2026	SONDA DE FOLEY N 22 - 2 VIAS	1000 Unidade	R\$ 1,67

#	Descrição	Quantidade	Média	R\$ Total
90	293 - SONDA GASTRICA LEVINE Nº 10	50 Unidade	R\$ 1,42	R\$ 71,00